R E Q U E R I M E N T O  Nº. 267
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Stélio Machado Loureiro, na Vila São Lúcio, possui um grande fluxo de veículos e pedestres, porém, apresenta baixa luminosidade;
Considerando que a referida situação possibilita a prática de pessoas mal-intencionadas, comprometendo a segurança das pessoas que transitam pela localidade, além de ocasionar acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, juntamente com Secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a troca de lâmpadas amarelas por brancas na Rua Stélio Machado Loureiro, na Vila São Lúcio, objetivando fornecer maior luminosidade ao local, atendendo, assim, aos anseios das pessoas que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/dcv